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Inspeksjonsrapport frå inspeksjon av Tundramo 
slambehandlingsanlegg 
 
Dato for inspeksjonen: 30. juni 2017         Saksnr.: 2017/5181 
 
Deltakarar ved inspeksjonen: 

Frå bedrifta:  
Ole Kristian Kjosbakken - driftsleder VVA 
Jon Brennhaug - driftsoperatør 
Alf Rune Melby – driftsansvarleg Tundramo 

Frå Fylkesmannen:  
Linn C. M. Rueslåtten 
Tore Pedersen 

  

Resultat frå inspeksjonen 
Denne rapporten omhandlar resultat frå inspeksjon av Tundramo slambehandlingsanlegg den 30. mai 2017. 
Rapporten er å anse som endeleg dersom vi ikkje får attendemelding om faktiske feil innan tre veker etter at 
rapporten er motteke. 
 
Fylkesmannen fann ingen avvik, men ga 1 merknad under inspeksjonen.   
 
Merknad: Ferdighandsama slam vert disponert på ein lite hensiktsmessig måte. 
 
 
Merknaden nærmare beskrive på side 3 i rapporten.  
 
Oppfølginga etter inspeksjonen er nærmare beskrive på side 2. 
 
 
 
 
27.10.2017 Linn C. M. Rueslåtten Vebjørn Knarrum  
dato kontrollør  avdelingsdirektør 
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1. Informasjon om den kontrollerte verksemda 
 
Ansvarleg enhet 

Namn: Skjåk kommune sentraladministrasjon 

Organisasjonsnr.: 974 643 472  

Bransjenr. (NACE-kode): 84.110 – Generell offentleg administrasjon 

 
Kontrollert enhet 

Namn: Tundramo slambehandlingsanlegg Anleggsnr.:  0513.0006.01 

Kommune: Skjåk kommune Fylke: Oppland 

Anleggsaktivitet: Biologisk behandling av org. avfall  

Løyve gitt:  29.6.2000 Sist endra: - 

 

2. Bakgrunn for inspeksjonen 
Inspeksjonen vart gjennomført for å kontrollere om gjeldande krav fastsett i eller i medhald av 
forureiningslova, forureiningsforskrifta, avfallsforskrifta, internkontrollforskrifta og verksemdas utsleppsløyve 
overhaldast.  Inspeksjonen er ein del av Fylkesmannens risikobaserte industritilsyn for i år.   
 
Rapporten omhandlar avvik og merknadar som vart avdekke under inspeksjonen og gir ingen fullstendig 
tilstandsvurdering av verksemdas miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Definisjonar 
Avvik: Manglande etterleving av krav fastsett i eller i medhald av lov. 
 
Merknad: Et forhold som tilsynsetatane meiner er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikkje 
omfattast av definisjonen for avvik. 
 
Andre forhold: Sakar som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for verksemda og 
saksamhandlare å kjenne til. Her kan også inngå kommentarar til tema som vart teke opp under inspeksjonen, 
men der det ikkje ble gjeve avvik eller merknadar.  

3. Oppfølging etter inspeksjonen 
 

Vi ber om ein skriftleg attendemelding innan 24. november 2017 med nærmare beskriving av korleis 
verksemda vil følgje opp forholda som er beskrive i merknad 1.  

 
Vi ber om at de stilar svarbrevet til Fylkesmannen i Oppland v/Linn C. Myhrer Rueslåtten, anten per post til 
postboks 987, 2604 Lillehammer, eller e-post fmoppost@fylkesmannen.no. 
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4. Kontrollgebyr 
Fylkesmannens kontrollørar varsla under tilsynet at Skjåk kommune vil bli ilagt eit gebyr på kr 7500,- for 
inspeksjonen, jf. forureiningsforskrifta § 39-7. Dette tilsvara sats 4. 
 
 
5. Offentlegheit i forvaltninga 
Denne rapporten vil være tilgjengeleg for offentlegheita via Fylkesmannens postjournal på 
www.fylkesmannen.no/oppland (jf. offentleglova).  
 
 

6. Avvik  
Vi fant ingen avvik under inspeksjonen: 
 
 

7. Merknadar 
Vi har følgande merknad etter inspeksjonen: 
 
Merknad 1 
Ferdighandsama slam vert disponert på ein lite hensiktsmessig måte. 
 
Kommentarar: 
Det meste av det ferdigbehandla avlaupsslammet frå Tundramoen har  verte køyrt ut på eit område som kallas 
Lundahaugen. Slik vi har skjønt det var utgangspunktet for denne disponeringa at området skulle nyttast til 
nydyrking, men slik har det ikkje blitt og det føreligg ingen planar no for istandsetting av arealet til dette 
formålet. Ved synfaring av området  blei det stadfesta at dette arealet no framstår som ein  plass for 
oppbevaring av diverse biologisk avfall,  der haugar med behandla avlaupsslam ligg innimellom haugar med 
anna biologisk avfall som  grisetalle og hageavfall (sjå bilete). Kommunen bør finne andre måtar  å disponere 
det ferdige slammet på,  og vi anbefal også at kommunen ser på mogelegheitene for å  få  rydda arealet slik at 
det kan nyttast på ein meir føremålstenleg måte enn det gjer i dag.
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8. Andre forhold 
Under synfaringa av Lundahaugen køyrde vi forbi eit område med store mengde bilvrak, øydelagde 
campingvogner og tilhengarar, samt diverse anna metallskrot (sjå bileta under). Det er kommunen som har 
ansvar og myndigheit til å handtere slike forsøplingssakar, og på bakgrunn av omfanget og forureiningsfaren 
dette potensielt kan medføre ber vi kommunen ta i bruk dei verkemidla dei har for å få rydda området så raskt 
som mogleg. 

 
Det 
er 
eit 

krav i løyvet (vilkårssett nr. 1, punkt 2.4.5.) at ferdigbehandla slam (kompost) skal nyttast vidare. Som beskrive i 
merknad 1 er dagens handtering av ferdigbehandla slam lite hensiktsmessig og kommunen må finne andre 
måtar å disponere slammet på. Kravet om vidare nytting av kompost kan vere vanskeleg å overhalde når ein 
veit at både Skjåk kommune og nabokommunane har god dekning av husdyrgjødsel og behovet for behandla 
avløpsslam til jordforbetringsføremål i regionen derfor er lite. Det er heller ikkje mange nydyrkingssakar eller 
samferdselsprosjekt kor behandla avlaupsslam kan brukast som toppdekke e.l. ved ferdigstilling av prosjekta.  
 
Med bakgrunn i dette anbefal Fylkesmannen at Skjåk kommune startar ein kartlegging av kva moglegheiter 
som finns for at kommunen skal kunne ivareta avlaupslammet innanfor gjeldande regelverk.  Ein bør vurdere 
både kva endringar som skal til for at kommunen skal kunne fortsette å ivareta slammet sjølv på en slik måte at 
ein får omsetning på det ferdige produktet, men også moglegheitene for å transportere slammet til andre 
anlegg med betre teknologi og løysningar for å ivareta denne typen avfall. Dersom kommunen kjem fram til at 
det er mest hensiktsmessig at kommunen fortset å ta hand om avlaupsslammet sitt sjølv, må utsleppsløyvet 
fornyast. Gjeldande utsleppsløyve er frå 2000, og er delvis utdatert mellom anna med omsyn til lovgrunnlaget.  
 
 

9. Dokumentunderlag 
Lovgrunnlaget for inspeksjonen var: 
 

 Lov om vern mot forureiningar og om avfall (forureiningslova) med underliggande forskrifter 
 Lov om kontroll med produkt og forbrukertjenester (produktkontrollova) med underliggande 

forskrifter 
 Forskrift om begrensing av forureining (forureiningsforskrifta) 
 Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskrifta) 
 Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerheitsarbeid i verksemder (internkontrollforskrifta) 
 Løyve til verksemd etter forureiningslova frå Fylkesmannen 
 Pålegg/vedtak i korrespondanse mellom verksemda og Fylkesmannen


